mentis et incōsideratio et precipitatio p̄tinent
ad imprudētiā que iuenit in oī pctō: sic et pru
dentia i oī v̄tute. ḡ nō debēt poni sp̄ales fil
lie luxurie. ¶ **Cōstātia** ponit ps fortitudi
nis: vt s̄ bitū ē. s̄ luxuria nō opponit fortitu
dini s̄ t̄pantie. ḡ incōstātia nō ē filia luxurie
¶ **Amor** sui vsq; ad cōtēptū dī: ē p̄ncipiū
oīs pctī: vt p̄z p̄ Aug. i. 4. de ciui. dei. non ḡ
d̄z poni filia luxurie. ¶ **Fido** ponit q̄
tuor. s. turpiloga: scurrilia: ludicra: stultilo
ga. ḡ p̄dicta enumeratio v̄r eē sup̄flua. S̄
ē auctoritas Regl. xi. moral. ¶ **Q̄** dō q̄
q̄n̄ inferiores potētie vehemētē afficiūtur
ad sua oba: cōsequēs ē q̄ superiores vires im
pediānt et deordinēt in suis actibus. Per vi
tiū aut luxurie maxime appetitus inferior. s.
concupiscibilis vehemētē intēdit suo obie
cto. s. delectabili pp̄t vehemētiā passionis
et delectatōis. et iō cōsequēs ē q̄ luxuriā ma
xime superiores vires deordinēt. s. ratio et vo
lūtas. Sūt aut rōnis q̄tuor actus i agendis.
¶ **q̄** gdem simplex itelligētia q̄ apphēdit ali
quē finē vt bonū. et h̄ actus impedit p̄ luxuri
am s̄m illud Daniel 13. Spēs decipit te et
cōcupia subuertit cor tuū. et q̄tū ad h̄ ponit
cecitās mētis. Scds act⁹ ē cōsiliū de his q̄
sunt agenda pp̄t finē. et h̄ etiā ipedit p̄ concu
piscētiā luxurie. ¶ **Un̄ Terenti⁹** dicit i eunuchō
loq̄ns de amore libidinoso. Que res i se n̄
cōsiliū n̄z modū vllū hēt: eā cōsilio regere nō
potes. et q̄tū ad h̄ ponit precipitatio q̄ impo
tat subtractōem cōsily: vt s̄ bitū est. Terti⁹
aut act⁹ ē iudiciū de agēdis. et h̄c etiā ipedi
tur p̄ luxuriā. Df. n. Daniel. 13. de senibus lu
xuriosis. Auertēt sensū suū vt nō recorda
rētur iudicioꝝ iustoz. et q̄tū ad h̄ ponit incō
sideratio. Quartus aut act⁹ ē p̄ceptuz rōnis
de agēdo: q̄ etiā impedit p̄ luxuriā: in q̄tuor
s. hō impedit ex impetu cōcupiscētie ne exe
quat id qd̄ decreuit eē faciēdū. ¶ **Un̄ Terenti⁹**
dicit in eunuchō de qdā q̄ dicebat se recessu
ruz ab amica. hec v̄ba vna falsa lachrymula
restringet. Ex pte aut volūtatis cōsequit̄ du
plex actus inordinatus: q̄ vn⁹ ē appetitus
finis. et q̄tū ad h̄ ponit amor sui q̄tuor. s. ad
delectatōem quā iordiate appetit: et p̄ oppo
sitū ponit odiū dei: in q̄tū. s. p̄hibet delecta
tōem cōcupitā. Ali⁹ aut ē appetit⁹ eoz q̄ sunt
ad finē et q̄tū ad h̄ ponit affect⁹ p̄ntis seculi
i. q̄. s. aliqs vult frui voluptate: et p̄ oppositū
ponit desp̄atio futuri seculi: q̄ dū nimis de

tinē carnalib⁹ delectatōib⁹: nō curat p̄ueni
re ad sp̄iales: s̄ fastidit. ¶ **Ad** p̄mū ḡ dō q̄
sicut p̄hs dicit i 6. ethicoꝝ: in p̄tancia maxime
corūpit prudētiā. et iō vitia opposita pru
dētie maxime oriūt̄ ex luxuria q̄ ē p̄cipua intē
perat̄ie spēs. ¶ **Ad** secūdū dicit̄ dū q̄ cōstā
tia in arduis et terribilib⁹ ponit ps fortitudi
nis: s̄ cōstātia h̄re in abstinēdo a delectabi
libus p̄tinet ad cōtētiā q̄ ponit ps t̄pantie:
sicut s̄ dictū ē. et iō incōstātia que ei opponit
ponit filia luxurie: et t̄n̄ etiā p̄ma incōstātia
ex luxuria cāf̄ in q̄tū emollit cor: hōis et esse
minatū reddit: s̄m illud Q̄sec. 4. Fornica
tio et vinū et ebrietas auferunt cor. Et Uege
tius dicit in li. de re militari: q̄ min⁹ mortē
metuit q̄ minus delictiaz nouerit i vita: nec
oz sicut sepe dicitū ē q̄ filie vitij capitalis cuz
eo in mā ueniāt. ¶ **Ad** tertiu⁹ dō q̄ amor
sui q̄tū ad quecūq; bona q̄ sibi aliqs appetit
ē eōe p̄ncipiū pctōꝝ. sed q̄tū ad h̄ p̄ alī q̄ ali
qs appetit sibi delectabilia carnis: pōit amor
sui filia luxurie. ¶ **Ad** q̄rtū dō q̄ illa q̄ fido
ritus ponit: sūt qdā inordinati act⁹ exteriores
et p̄cipue ad delectatōem p̄tinentes: in qua
ē aliquid inordinatū q̄drupl. Uno. pp̄t ma
teriā. et sic ponit turpiloga: q̄. n. ex abūdā
tia cordis os loq̄: vt dī Math. 12. luxurio
si quoz ē cor turpib⁹ delectatōib⁹ plenum et
concupiscētis: de facili ad turpia verba p̄
rūpūt. ¶ **2.** ex parte cāe: q̄. n. luxuria incōside
ratōez et precipitatōez cāt: cōsequēs ē q̄ faciat p̄
rūp̄ere in verba leuiter et incōsiderate dicta
q̄ dicit̄ scurrilia. 3. q̄tū ad finē: q̄. n. luxu
riosus delectatōem q̄rit et verba sua ad dele
ctatōez ordinat. et sic p̄rūpit i verba ludicra
¶ **4.** q̄tū ad sn̄iaz v̄boꝝ quā p̄uertit luxuria
pp̄t cecitatē mētis quā cāt. et sic p̄rūpit in
stultiloga: vt pote cū suis v̄bis p̄fert delecta
tōes quas appetit q̄buscūq; alijs rebus.

¶ **Unde cōside**

Qrādus ē de luxurie p̄tibus.
Et circa h̄ querit̄ duodecī
p̄ de diuisione p̄tū luxurie.
2. vtrū fornicatio simplex
sit pctū mortale. 3. vtrū sit maximū pctōꝝ.
4. vtrū in tactib⁹ et osculis et alijs h̄i ille
cebris cōsistat pctū mortale. 5. vtrū noctur
na pollutio sit pctū. 6. de stupro. 7. de ra
ptu. 8. de adulterio. 9. de incestu. x. de
sacrilegio. xi. de peccato contra naturam.

voluntate diuina que e prima et summa regula. et
 id quod homo facit ex voluntate dei eius precepto obe
 diens non est in rationem rectam: quoniam videtur esse contra
 eodem ordinem rationis. sicut etiam non est in natura quod
 miraculose sit virtute diuina: quoniam sit contra
 eodem cursu nature: et id sicut Abraham non pecca
 uit filium innocente volendo occidere propter hoc quod
 obedivit deo: quoniam hoc secundum se consideratur sit
 contra rectitudinem rationis humane: ita etiam
 nec non peccauit fornicando ex precepto diuini
 non nec talis occubitus prope fornicatio dicitur dici:
 quoniam fornicatio noiet referendo ad cursum
 eodem. **¶** In Augustinus dicitur in Ioseph. Quod dicitur aliqd in mo
 re aut pactu quilibet iubet. et si non quod ibi factu
 est faciendum est. et postea subdit. Sic. n. in po
 testate societatis humane maior pars mi
 nori ad obediendum proponit: ita dicitur omnibus. **¶** Ad
 tertium dicitur quod Abraham et Jacob ad ancillas ac
 cesserunt non quod fornicario occubitu ut infra pa
 tebit cum de matrimonio ageat. Iuda autem non est
 necessarius a peccato excusare quod etiam auctor
 fuit venditoris Ioseph. **¶** Ad quartum dicitur quod
 fornicatio simplex dicitur dilectio primi contra
 ad hoc quod repugnat bono plis nasciture: ut om
 nis dicitur. dicitur. dat opera generationi non hoc quod uenit
 plis nasciture. **¶** Ad quintum dicitur quod per opera pi eta
 tis ille qui lubricum carnis patitur liberat a peccati
 one eterna in quantum per huiusmodi opera disponit ad
 hoc quod gratia consequatur per quam peniteat. et in quibus
 tui per huiusmodi opera satisfacit de lubrico carnis
 dimisso. **¶** Ad sextum dicitur quod si in lubrico carnis perse
 ret ipse non est ad mortem per pietatis opera
 liberat. **¶** Ad septimum dicitur quod ex uno occubitu potest
 unum habere generationem. et id inordinatum occubitus quod ipse
 vit bonum plis nasciture ex ipso genere actus est
 peccatum mortale. et non solum ex inordinato occupi
 sentie. **¶** Ex una autem comestione non impedit bo
 num totius vite unius hominis: et id ille actus ex suo
 genere non est peccatum mortale: ceterum tamen si quis sci
 enter cibum comedet quod tota conditio vite eius
 imutaret: sic patet de Adama: nec tamen fornicatio est
 minimum peccatorum quod sub luxuria continetur: minus
 non est occubitus cum uxore qui fit ex libidine.

Ad tertium sic proce

dicitur. **¶** Videtur quod fornicatio sit grauissimum peccatum.
¶ Tunc videtur peccatum grauius quanto ex maiore
 libidine procedit. sed maxime libido est in fornicati
 one: dicitur enim in glo. i. ad Cor. 7. quod ardor libi
 dinis in luxuria est maximus. **¶** Sed videtur quod fornicatio
 sit grauissimum peccatum. **¶** Tunc dicitur aliquis ma

gis peccat: quanto in re sibi magis coniuncta deli
 quit: sicut gregius peccat quod peccat patrem quam quod
 peccat extraneum. sed sicut dicitur in i. ad Cor. 6. quod for
 nicat: in corpus suum peccat: quod est homini diuinitis
 simum. **¶** Sed videtur quod fornicatio sit grauissimum peccatum
¶ Sed quanto aliquod bonum est maius: tanto pec
 catum quod id committit videtur esse grauius. sed peccatum
 fornicationis videtur esse in bonum totius humane ge
 neris ut patet ex predictis. est etiam in christum secundum illud
 i. ad Cor. 6. Tollens membra christi: faciam membra
 meretricis. **¶** Sed fornicatio est grauissimum peccatum.
¶ Sed est quod Gregorius dicit quod peccata carnalia
 sunt minoris culpe quam peccata spiritualia. **¶** Sed dicitur
 quod grauitas alicuius peccati potest attendi dupliciter.
 vno modo secundum se. alio modo secundum accidens. **¶** Secundum se quod dicitur
 attendit grauitas peccati ex ratione sue spei quam considera
 tur secundum bonum cui peccatum opponitur. **¶** Fornicatio
 autem est in bonum hominis nascituri. et id est grauius pec
 catum secundum speciem suam peccatis que sunt in bona extio
 ra: sicut est furtum et alia huiusmodi. **¶** Minus est
 autem peccatum quod sunt directe in deum. et peccatum quod est in vi
 ta hominis iam nati: sicut est homicidium. **¶** Ad pri
 mum ergo dicendum quod libido quam aggrauat peccatum est quod
 consistit in inclinatione voluntatis. **¶** Libido autem quod est
 in appetitu sensitiuo diminuit peccatum: quod quanto
 aliis ex maiori passione impulsus peccat: tan
 to leuius est peccatum. et huiusmodi libido in fornicatione
 est maxima. **¶** Et idem est quod Augustinus dicit in libro de agone
 christiano. quod inter omnia christianorum certamina durio
 ra sunt plura castitatis: ubi est quotidiana pugna et
 rara victoria. **¶** Et Iherosolymus dicit in libro de summo bo
 no. quod magis per carnis luxuriam humane generis
 subdit diabolo quam per aliqd aliud: quod si difficultas
 us est vincere vehementia huiusmodi passionis.
¶ Ad secundum dicendum quod ille qui fornicat dicitur
 peccare in corpus suum non solum quia fornicatio
 nis delectatio consummat in carne quod etiam in gula
 accidit. sed etiam quod in bonum proprium corporis agit quod
 fornicat: in quantum si debite resoluit illud et in
 quod et alii commiserunt: nec tamen propter hoc sequitur quod for
 nicatio sit grauissimum peccatum: quia ratio in homine
 preualet corpori: unde si sit peccatum magis repugnans
 rationi: grauius erit. **¶** Ad tertium dicitur quod peccatum
 fornicationis est in bonum spei humane in quantum
 impedit generationem singularem unius hominis na
 scituri: magis enim pertingit ad rationem spei quam actu
 iam participat spiritum: quod est potentia boni. et secundum hoc
 etiam homicidium est grauius quam fornicatio et omnes
 luxurie spei: tanquam magis bono spei humane
 repugnans: bonum etiam diuini est maius bono spei
 humane. et idem etiam peccatum quod sunt in deum sunt maiora